ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

EXCELENTÍSSIMA SENHORA PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO-CEARÁ

REQUERIMENTO

O Vereador infra-assinado, no uso de suas funções legislativas e na
forma regimental, requer a Vossa Excelência, após ouvido o Plenário, seja
encaminhado ofício ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, José
Grijalma Rocha Silva, solicitando a construção de depressões, ou quebra-
molas, na Rua Projetada II, próximo à residência do Senhor Didi, e a ampliação
da lombada de Triângulo de Marco, próximo à Senhora Lita.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14
de setembro de 2009.

ANTÔNIO ERIVALDO FONTELES
Vereador

ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO

Rua Rios, S/N – Centro – CEP: 62.560-000 – CNPJ: 03.855.618/0001-21 – Fone: (88) 3664-1951
MARCO – CEARÁ

Site: www.cmm.ce.gov.br / Email: ouvidoria@cmm.ce.gov.br

JUSTIFICATIVA

Fui informado pelos moradores desses locais sobre a necessidade da
construção e a ampliação desses quebra-molas, na Rua Projetada II e na pista
de Triângulo do Marco, respectivamente, a fim de evitar acidentes e/ou
atropelamentos nesses trechos, visto que a ampliação do quebra-mola situado
na pista que passa por Triângulo de Marco evitaria que os motoristas
passassem pelo espaço entre os extremos do quebra-mola e o acostamento, o
que gera perigo para esses moradores.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 14
de setembro de 2009.

ANTÔNIO ERIVALDO FONTELES
Vereador